RUA VICTORIKO BARRETO FIHÍO 4NW1 ■mo.i

D. F. 313 x 215 mm. - n.* 298
20.ÕÒO ■ *léÁ ."S. 24 ka.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS
SECRETARIA DÒ GOVÊRNO

DEPARTAMENTO DO EXPEDIENTE

izm\^ ffo V p & V- í
//c^ j\\^

IP» ^ . *'1 Via Vi

DECRETO N.p 3805, DE 22 DE MARÇO DE 1971

Dá denominação a vias públicas da cidade de Campinas

O prefeito municipal de Campinas, usando das atribuições que
lhe confere o 'item XIX, do artigo 39, do Decreto-Lei Complementar
n.o 9, dc 31 de dezembro de 1969

DECRETA:

Artigo l.o — Ficam denominadas:
X _ VICTORINO BARRETO FILHO — CIDADÃO PRESTAN-

TE — a rua 9, do loteamento de propriedade das Cooperativas Prince-
za D'Oeste, Barreto Leme, Independência e do INPS, situado na Vila
Teixeira, com inicio na rua Alberto Dias da Silva e término na rua 11
do mesmo loteamento. '•

.• il VICENTE MELILLO — FILÂNTROPO —• a rua 10, do lo-
teamento de propriedade das Cooperativas Princeza D'Oeste, Barreto
Leme, Independência e do INPS, situado na Vila Teixeira, com micio
na rua Salvador Lombardi Neto e término na rua 9 do mesmo lotea-
mentO-.-jjj _ jAIR PINTO DE MOURA — ADVOGADO E ESCRITOR
  a rua 11, do loteamento de propriedade das Cooperativas Princeza
D'Oeste, Barreto Leme, Independência e do INPS, situado na Vila Tei-
xeira, com início na rua Salvador Lonabardi Neto e término na gleba
de propriedade de Targino Nogueira. ■

"iV — JOÃO MARCILIO — PROFESSOR E ADVOGADO — a rua
12 do loteamento de propriedade das Cooperativas Princeza D^este,
Barreto Leme e Independência e do INPS, situado na Vila Teixeira,
com início na rua Salvador Lombardi Neto e término em praça sem
denominação do mesmo loteamento. ^

v   NELSON DE NORONHA GUSTAVO — MAGISTRADO
ILUSTRE — a rua 4, do loteamento de propriedade das Cooperativas
Princeza D'Oeste, Barreto Leme. e Independência e do INPS, situado
na Vila Teixeira, com início na rua 1 e término na rua Alberto Dias da
Silva do mesmo loteamento.

Artigo 2. o — Êste "decreto entrará em vigor na data de sua pu-
blicação, revogadas as disposições em contrário.

Campinas, 22 de Março de 1.971.

• DR. ORESTES QUÉRCIA
PREFEITO MUNICIPAL

DR. JOÃO BAPTISTA MORANO
SECRETARIO DOS NEGÓCIOS JURÍDICOS

ENG. JÜLIO CÉSAR PILENSO
SEC. DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

Publicado no Serviço de Expediente do Gabinete do Prefeito em
22 de Março de 1.971.

GERALDO'CÉSAR BASSOLI CEZARE
CHEFE DO GABINETE

WO, 1,

RUA DR. VICTORINO BARRETO PIIHO

Decreto nS 3805 de 22-03-71

* n 'vo «a
àr\ V
Is-" ,v^ a

■'% v.;

"Morreu o antigo presidente do^lAPPESP em Campinas.

Faleceu ontem em Sao Baulo o dr. Victorino Barreto Filho,

antigo advogado militante no foro local e titular do corpo 'ju-

rídico da Companhia Paulista de Força e luz.

Durante largo espaço de tempo o dr. Victorino Barreto Fi-

lho presidiu o Instituto de Aposentadoria e Pensões dos Ferro-

viários e Empregados de Serviços Públicos, na Zona Mogiana (I-

APFESP), integrando também, a diretoria de entidades sociais.

Os funerais do dr. Victorino Barreto Filho serõo realiza-

dos na manha de hoje, em Sao Paulo, saindo o ferétro às 9,00 ho

ras do salão fúnebre da Igreja- Santa .Cecília."

(Ex^raido do jornal "Correio Popular" de

Campinas, de 25-janeirc-1970).

anpv/lO/1984